Трехфазный тиристорный
регулятор мощности
серии W5 TN (30-720A)
Описание и руководство по эксплуатации
ООО «ЭНЕРГ-ОН», 2016 г.
2
Применение тиристорных регуляторов
Тиристорные регуляторы предназначены для плавной регулировки мощности ламп, нагревателей и

Диапазон входного сигнала задается при настройке регулятора (см. раздел «настройка
регулятора»)
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
РЕГУЛЯТОРА МОЩНОСТИ
Модель W5 Серия тиристорных регуляторов мощности
Тип регулятора/
способ
управления
мощностью на
нагрузке
SP Однофазный, управление изменением фазового угла
SZ Однофазный, управление числоимпульсным способом.
TZ Трехфазный, двухканальный, управление числоимпульсным способом, для
трехфазных без нейтрали
TP Трехфазный, трехканальный, управление изменением фазового угла, для
трехфазных без нейтрали
ZZ Трехфазный, трехканальный, управление числоимпульсным способом, для
трехфазных без нейтрали
TN Трехфазный, трехканальный, управление изменением фазового угла, для
трехфазных сетей с нейтралью
Напряжение нагрузки
1V 110VAC(только типы SP и SZ)
4V 200 – 480 VAC
Ток нагрузки
030 30 Ампер
045 45 Ампер
060 60 Ампер
080 80 Ампер
100 100 Ампер
125 125 Ампер
150 150 Ампер
180 180 Ампер
230 230 Ампер
300 300 Ампер
380 380 Ампер
450 450 Ампер
580 580 Ампер
720 720 Ампер
 –
Напряжение платы управления
1 1 фазное 110VAС
2 1 фазное 230VAС
Тип управляющего сигнала
0 0 – 5 VDC
1 1 – 5 VDC
2 2 – 10 VDC
3 0 – 10 VDC
4 4 – 20 mA
5 0 – 20 mA
M Ручная настройка
Плавный пуск
С Отсутсвует плавный пуск
J
Плавный пуск 1-22 секунды, только для
фазового управления
Специальное исполнение
TF Идуктивно-реактивный
тип нагрузки
Только
для
типов
SP, TP и
TN
CV Стабилизация
напряжения на нагрузке
CL Ограничение тока
нагрузки (не
настраиваемое)
L/C Ограничение тока
нагрузки (настраиваемое)
C/L Стабилизация тока
нагрузки
ООО «ЭНЕРГ-ОН», 2016 г.